
TOYOTA JZX90/100/110、JZZ30、JZA70 用 
ORC-409 シリーズ一部型式生産終了のお知らせ 

 
TOYOTA JZX90/100/110、JZZ30、JZA70用シングルプレートメタルクラッチORC-409
シリーズの一部型式が生産終了となります。 
 

 生産終了型式：別紙「生産終了型式」参照 
    適合車種：JZX90/100/110、JZZ30、JZA70 
  生産終了時期：2020 年 5 月 

 
※ 最終受注は、2020 年 5 月弊社最終稼働日（以下：最終稼働日）午前中までに弊社にて

受理されたご注文分まで出荷対応可能です。ショップ様、代理店様へ最終稼働日までに

発注されたご注文分であっても、ご注文書の弊社到着が最終稼働日正午以降の場合は出

荷できかねますのでご注意願います。 
※ 2020 年 6 月以降、上記適合車種において選択できる ORC-409 シリーズは別紙「生産継

続型式」を参照願います。 
※ 「生産終了型式」のオーバーホールキットなど補修部品は在庫限り出荷対応可能となり

ます。在庫終了以降の補修部品については生産継続型式より取付互換性のあるものを選

定願います。 
※ 2020 年 6 月以降、上記適合車種用 ORC-409 シリーズにおいてダンパーレスの設定が無

くなりますのでご注意願います。ORC-559/659、ORC-1000F シリーズは継続してダン

パーレスも生産・販売いたします。 
 
 

 
小倉クラッチ株式会社 



別紙

稼働10日

納期

通常

通常

稼働10日

稼働10日

通常

〇 〇

〇 〇ORC-P409DSB-TT0202 METAL clutch プル シングル 〇 -

〇 -

〇 -

ORC-P409DB-TT0202 METAL clutch プル シングル 〇 -- 〇

ORC-409DSB-HP-TT0202 METAL clutch プッシュ シングル

ORC-409DSB-02T METAL clutch プッシュ シングル 〇

シングル 〇 -

- -ORC-409DB-HP-TT0202 METAL clutch プッシュ シングル 〇

生産継続型式 作動方式

ORC-409DB-02T METAL clutch プッシュ

シリーズ ディスク数 ダンパー 高圧着静音 SE機構

ORC-409D-TT0202-SE SE clutch プッシュ シングル 〇 -- 〇 通常

定価（税別）

¥148,000

¥158,000

¥155,000

¥165,000

¥131,000

¥138,000

¥152,000

- -

〇

-

適合車種 TOYOTA　JZX90/100/110、JZZ30、JZA70

生産終了時期 2020年5月

ORC-409D-02T、ORC-409DS-02T、ORC-409D-HP-TT0202、ORC-409DS-HP-TT0202、ORC-409-02T、
ORC-409S-02T、ORC-P409D-TT0202、ORC-P409DS-TT0202、ORC-P409-TT0202

生産終了型式




